

# **KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

Įmonės kodas 188692154, Laisvės al. 94A Kaunas

## **KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 2021 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

### **I SKYRIUS**

#### **BENDROJI DALIS**

Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau - Tarnyba) įregistruota Laisvės al. 94A, Kaune, kodas 188692154. Veiklos rūšis – Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla. Šios biudžetinės įstaigos steigėjas yra Kauno miesto savivaldybės taryba.

Tarnyba yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą.

Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 14 darbuotojų.

Tarnybos apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas rengia Kauno miesto savivaldybės administracijos Centrinis apskaitos skyrius, kuris yra Kauno miesto savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys.

Metinėse finansinėse ataskaitose informacija pateikta už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai.

Tarnyba neturi kontroliuojamų ir (arba) asocijuotųjų subjektų.

Reikšmingų įvykių, kurie gali turėti įtakos – nebuvo.

Tarnyboje nenumatomas restruktūrizavimas arba veiklos nutraukimas.

### **II SKYRIUS**

#### **APSKAITOS POLITIKA**

Tarnybos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Tvarkant buhalterinę apskaitą ir sudarant finansines ataskaitas, vadovaujamosi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamosi apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“.

Tarnybos apskaita tvarkoma taikant dvejetainį įrašą.

Tarnybos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Finansinės ataskaitos parengtos pagal VSAFAS reikalavimus.

Tarnybos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:

- 2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“ 2 priedas;
- 3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priedas;
- 5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priedas;
- 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7, 12, 13 priedai;
- 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedas;
- 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priedas.
- Kauno miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

Tarnyba nesudarė grynojo turto pokyčių ataskaitos, nes ataskaitinių metų ir praėjusių finansinių metų pabaigoje grynasis turtas buvo lygus nuliui.

Tarnybos apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami bei finansinė atskaitomybė sudaroma taikant šiuos bendruosius apskaitos principus:

- subjekto;
- veiklos tęstinumo;
- periodiškumo;
- pastovumo;
- piniginio mato;
- kaupimo;
- palyginimo;
- atsargumo;
- neutralumo;
- turinio viršenybės prieš formą.

## **Pajamos**

Pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, vadovaujantis 10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-uoju VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamos negali būti pripažintos, jei negalima patikimai įvertinti sąnaudų.

Pajamos įvertinamos tikrąja verte. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos ir kitos veiklos pajamos.

## Sąnaudos

Sąnaudų apskaita tvarkoma pagal 11-ojo VSAFAS reikalavimus. Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudos apskaitoje įvertinamos tikraja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos.

Tarnyba, kas mėnesį, pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines atostogas, pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ir darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis kas ketvirtį.

## Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaita tvarkoma pagal 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ reikalavimus. Taikomi nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės atitinka 22-ojo VSAFAS reikalavimus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Vėlesnės išlaidos, susijusios su jau pripažintu apskaitoje ir naudojamu nematerialiuoju turtu, pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos. Tačiau, jeigu galima patikimai nustatyti, kad tokios išlaidos leis iš esmės pagerinti naudojamą nematerialųjį turtą ir gauti iš to turto didesnės ekonominės naudos ateityje, ir jeigu jos gali būti patikimai įvertintos ir priskirtos prie konkretaus turto, šių išlaidų suma turi būti didinama turto įsigijimo savikaina.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir turto nuvertėjimą.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė, sutampa su jo likvidacine verte (jei likvidacinė vertė yra nustatyta), kai turtas perleidžiamas,

nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui Tarnyba taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimu Nr.564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“.

### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikio materialiojo turto apskaita tvarkoma pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ reikalavimus, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės atitinka 22-ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ reikalavimus.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomi tikrąja verte, išskyrus kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos darbų išlaidas, kurios yra laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatyta tvarka didinant šio ilgalaikio materialiojo turto vertę (registruojant atskirą (papildomą) ilgalaikio materialiojo turto vieneta).

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte (jei likvidacinė vertė yra nustatyta), kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius Įstaigos patvirtintus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai nustatyti, remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“.

## **Finansiniai įsipareigojimai**

Finansinių įsipareigojimų apskaita tvarkoma pagal 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ reikalavimus

Finansiniai įsipareigojimai įstaigos apskaitoje yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus. Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi. Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas – finansinis įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti per 12 mėnesių.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau jie įvertinami:

- ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

## **Atsargos**

Atsargų apskaita tvarkoma pagal 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ reikalavimus.

Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį įstaiga per vienerius metus sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti. Atsargomis taip pat laikomas įstaigos ūkinis inventorių – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertę.

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte.

Apskaičiuodama sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą, taikomas FIFO (pirmas gautas, pirmas parduotas) atsargų įkainojimo būdas.

## **Atidėjiniai**

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaita tvarkoma pagal 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ reikalavimus.

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje tarnyba turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

### **Gautinos sumos**

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

### **Finansavimo sumos**

Finansavimo sumų apskaita tvarkoma pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ reikalavimus.

Finansavimo sumos apskaitoje pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus finansavimo sumų pripažinimo kriterijus. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

### **Segmentai**

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.

Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją - veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos atlikimą. Sąnaudos ir pinigų srautai prie veiklos segmentų priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

Prie tam tikro segmento priskirtas sąnaudas sudaro sumos, kurios tiesiogiai priskiriamos prie segmento. Jei sąnaudų priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos prie didžiausią savivaldybės veiklos dalį apimančio segmento. Šiame ataskaitų rinkinyje informacija pagal segmentus teikiama tik apie pagrindinės veiklos sąnaudas.

Finansinėje ataskaitoje pateikta informacija apie veiklos segmentą – bendros valstybės paslaugos.

### **Operacijos užsienio valiuta**

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

## Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

### III SKYRIUS

#### PASTABOS

1. **Pastaba Nr. P03.** Ilgalaikio nematerialaus turto Tarnyba neturi;
2. **Pastaba Nr. P04.** Ilgalaikio materialaus turto Tarnyba neturi;
3. **Pastaba Nr. P05.** Ilgalaikio finansinio turto Tarnyba neturi;
4. **Pastaba Nr. P07.** Biologinio turto Tarnyba neturi;
5. **Pastaba Nr. P08.** Atsargų Tarnyba neturi;
6. **Pastaba Nr. P09.** Išankstinių apmokėjimų Tarnyba neturi;
7. **Pastaba Nr. P10.** Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede. Sukauptas gautinas sumas, 61709,59 eurų sudaro: sukauptos finansavimo pajamos už tiekėjams mokėtinas sumas ir sukaupoms atostoginių sąnaudoms;
8. **Pastaba Nr. P11.** Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 17-ojo VSFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede. Piniginių lėšų banko sąskaitos Tarnyba neturi;
9. **Pastaba Nr. P12.** Informacija apie finansavimo sumas, jų detalizavimas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikti 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede;
10. **Pastaba Nr. P17.** Tiekėjams mokėtina suma yra 22,77 eurai – už ryšių paslaugas AB Telia Lietuva;  
Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede. Sukauptos mokėtinos sumos yra 61686,82 eurai - tai sukauptos atostoginių sąnaudos ir sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos;
11. **Pastaba Nr. P21.** Pagrindinės veiklos pajamos:  
Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto – 468950,82 eurai;
12. **Pastaba Nr. P02, P22.** Pagrindinės veiklos sąnaudos:
  - Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos:

| Eil. Nr. | Sąnaudos            | Suma, Eur |
|----------|---------------------|-----------|
| 1        | Darbo užmokesčio    | 458178,16 |
| 2        | Socialinio draudimo | 6643,53   |
|          | IŠ VISO:            | 464821,69 |


- Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 150,74 eurai (ryšių sąnaudos);
- Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 3404,35 eurai;
- Kitų paslaugų sąnaudos – 574,04 eurai.

Informacija pagal veiklos segmentus pateikiama 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede.

Kita pastabų informacija:

- Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčiai nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo įvertinti.
- Atidėjinių, neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto – nėra.
- Po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos reikšmingų įvykių nenustatyta.
- Sprendimų dėl teisinių ginčų nebuvo priimta.

Savivaldybės kontrolierė



Žana Gasparavičienė

Centrinio apskaitos skyriaus vedėja



Jolanta Brazaitienė



**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

**INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS**

| Eil. Nr.  | Straipsnio pavadinimas  | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena |  |  | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |  |  |
|-----------|---|--|--|--|--|--|--|
|           |   | iš viso                                  | tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų | iš viso  | tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų |
| 1         | 2   | 3  | 4                                      | 5  | 6  | 7                                      | 8  |
| <b>1.</b> | <b>Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)</b> | <b>61 709,59</b>                         | <b>61 709,59</b>                       |  | <b>62 748,95</b>                                   | <b>62 748,95</b>                       |  |
| 1.1.      | Gautinos finansavimo sumos  |  |  |  |  |  |  |
| 1.2.      | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  |  |  |  |  |  |  |
| 1.2.1.    | Gautini mokesčiai   |  |  |  |  |  |  |
| 1.2.2.    | Gautinos socialinės įmokos  |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.      | Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas                       |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.1.    | Gautinos sumos už turto naudojimą   |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.2.    | Gautinos sumos už parduotas prekes  |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.3.    | Gautinos sumos už suteiktas paslaugas   |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.4.    | Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta  |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.5.    | Kitos   |  |  |  |  |  |  |
| 1.4.      | Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos                              |  |  |  |  |  |  |
| 1.5.      | Sukauptos gautinos sumos  | 61 709,59                                | 61 709,59                              |  | 62 748,95  | 62 748,95                              |  |
| 1.5.1.    | Iš biudžeto   | 61 709,59                                | 61 709,59                              |  | 62 748,95  | 62 748,95                              |  |
| 1.5.2.    | Kitos   |  |  |  |  |  |  |
| 1.6.      | Kitos gautinos sumos  |  |  |  |  |  |  |
| <b>2.</b> | <b>Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b>        |  |  |  |  |  |  |
| <b>3.</b> | <b>Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)</b>                                  | <b>61 709,59</b>                         | <b>61 709,59</b>                       |  | <b>62 748,95</b>                                   | <b>62 748,95</b>                       |  |

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS**

| Eil. Nr.  | Straipsnio pavadinimas  | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena |                                       |  | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |                                       |  |
|-----------|---|--|---------------------------------------|--|--|---------------------------------------|--|
|           |   | iš viso                                  | tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams | iš viso  | tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams |
| 1         | 2   | 3  | 4                                     | 5  | 6  | 7                                     | 8  |
| <b>1.</b> | <b>Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos</b>             |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>2.</b> | <b>Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai</b>                       |  |                                       |  | <b>0,02</b>  | <b>0,02</b>                           |  |
| <b>3.</b> | <b>Tiekėjams mokėtinos sumos</b>  | <b>22,77</b>                             |                                       |  | <b>16,84</b>                                       |                                       |  |
| <b>4.</b> | <b>Sukauptos mokėtinos sumos</b>  | <b>61 686,82</b>                         |                                       |  | <b>62 732,09</b>                                   |                                       |  |
| 4.1.      | Sukauptos finansavimo sąnaudos  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| 4.2.      | Sukauptos atostoginių sąnaudos  | 61 686,82                                |                                       |  | 62 732,09  |                                       |  |
| 4.3.      | Kitos sukauptos sąnaudos  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| 4.4.      | Kitos sukauptos mokėtinos sumos   |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>5.</b> | <b>Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai</b>                               |  |                                       |  |  |                                       |  |
| 5.1.      | Mokėtini veiklos mokesčiai  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| 5.2.      | Gauti išankstiniai apmokėjimai  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| 5.3.      | Kitos mokėtinos sumos   |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>6.</b> | <b>Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)</b> | <b>61 709,59</b>                         |                                       |  | <b>62 748,95</b>                                   | <b>0,02</b>                           |  |

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ NACIONALINE IR UŽSIENIO VALIUTOMIS**

| <b>Eil. Nr.</b> | <b>Įsipareigojimų dalis valiuta</b> | <b>Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje</b> | <b>Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b> |
|-----------------|-------------------------------------|---|---|
| 1               | 2                                   | 3   | 4   |
| 1.              | Eurais                              | 62 748,95   | 61 709,59   |
| 2.              | JAV doleriais                       |   |   |
| 3.              | Kitomis                             |   |   |
| 4.              | Iš viso                             | 62 748,95   | 61 709,59   |

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

| Eil. Nr. | Finansavimo sumos   | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Per ataskaitinį laikotarpį                                      |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|---|---|---|--------------------------------|-------------------------------|--|--|--|--|--------------------------------|---|----|---|
|          |   |   | Finansavimo sumų (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turimą | Finansavimo sumų pergrupavimas | Neatlygintinai gautas turimas | Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams | Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo | Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai | Finansavimo sumų sumažėjimas dėl viešojo sektoriaus subjektams | Finan-savimo sumos (grąžintos) | Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas | 10 |   |
| 1        | 2   | 3   | 4   | 5                              | 6                             | 7  | 8  | 9  | 10   | 11                             | 12                                      | 13 |   |
| 1.       | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):  |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 1.1.     | nepiniginiam turtui įsigyti   |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 1.2.     | kitoms išlaidoms kompensuoti  |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 2.       | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):  |   | 469 990,18  |                                |                               |  |  | 469 990,18   |  |                                |   |    |   |
| 2.1.     | nepiniginiam turtui įsigyti   |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 2.2.     | kitoms išlaidoms kompensuoti  |   | 469 990,18  |                                |                               |  |  | 469 990,18   |  |                                |   |    |   |
| 3.       | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti): |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 3.1.     | nepiniginiam turtui įsigyti   |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 3.2.     | kitoms išlaidoms kompensuoti  |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 4.       | Iš kitų šaltinių:   |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 4.1.     | nepiniginiam turtui įsigyti   |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 4.2.     | kitoms išlaidoms kompensuoti  |   |   |                                |                               |  |  |  |  |                                |   |    |   |
| 5.       | Iš viso finansavimo sumų  |   | 469 990,18  |                                |                               |  |  | 469 990,18   |  |                                |   |    |   |

